
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

_16.02.2021_ № _57_ 

г. Нижний Тагил 

 

 

Об организации и проведении других (малозатратных) форм отдыха и 

оздоровления детей в период весенних каникул 2021 года 

 

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Горноуральского городского 

округа от 12.02.2021 № 115 «О мерах по организации и обеспечению отдыха 

и оздоровления детей в Горноуральском городском округе», с целью 

обеспечения выполнения достижения целевых показателей муниципального 

образования Горноуральский городской округ на организацию отдыха и 

оздоровления детей в период весенних каникул по другим (малозатратным) 

формам отдыха, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план проведения других (малозатратных) форм отдыха в 

период весенних каникул 2021 г. (приложение); 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

подведомственных управлению образования администрации 

Горноуральского городского округа, в целях повышения качества и 

безопасности отдыха и оздоровления детей, 

2.1. Обеспечить: 

- своевременность заключения Соглашения о выделении целевой 

субсидии; 

- информирование родителей /законных представителей обучающихся 

по организации других (малозатратных) форм отдыха и оздоровления 

обучающихся в период весенних каникул 2021 году; 

- продолжительность проведения мероприятия («Дня Здоровья») не 

менее 4 часов;  

- приобретение продуктов питания при проведении «Дня Здоровья» из 

расчета не более 142 руб. в день на одного ребенка; 

- создание безопасных условий с учетом требований Роспотребнадзора 

при проведении других (малозатратных) форм отдыха и оздоровления 

обучающихся. 

2.2. Предоставить отчетную документацию (приказ ОУ, план 

мероприятия; смета, списки участников и др.) по проведению других 



(малозатратных) форм отдыха до 05.04.2021 г. в МКУ «Центр развития 

образования». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                              А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 16.02.2021 № 57  

 

План проведения других (малозатратных) форм отдыха в образовательных организациях, подведомственных управлению 

образования администрации Горноуральского городского округа в период весенних каникул 2021 г. 

 

 
№ 

п/п 

Территория, 

 № ОУ 

Наименование мероприятия Сроки проведения Участники 

(возраст, кол-

во) 

Дети в 

ТЖС 

 (кол-во) 

Ответственный за 

проведение 

1 МБОУ СОШ № 2 Общешкольный «День Здоровья» 26.03.2021 133 79 Южакова Л.В. 

Зам. дир по ВР 

2 МАОУ СОШ № 24 Общешкольный «День Здоровья» 22.03.2021 273 64 Бобылева Н.А. 

Зам. дир по ВР 

 Итого   406 143  

 

 

 

 

 

 



 


